
Synopse

2020.NWJSD.92 EG ZGB Teilrevision (Aufsicht Zivilstandsamt)

Von diesem Geschäft tangierte Erlasse (NG Nummern)

Neu: –
Geändert: 211.1
Aufgehoben: –

Geltendes Recht Antrag an Landrat

Gesetz
über die Einführung des Schweizerischen Zivilgesetzbuches
(Einführungsgesetz zum Zivilgesetzbuch, EG ZGB)

Der Landrat von Nidwalden,

gestützt auf Art. 60 der Kantonsverfassung, in Ausführung von Art. 52 des 
Schlusstitels des Schweizerischen Zivilgesetzbuches vom 10. Dezember 1907,

beschliesst:

I.

     Keine Hauptänderung.

II.

Der Erlass NG 211.1 (Gesetz über die Einführung des Schweizerischen Zivilge-
setzbuches (Einführungsgesetz zum Zivilgesetzbuch, EG ZGB) vom 
24. April 1988) (Stand 1. Februar 2022) wird wie folgt geändert:

Art.  18
Aufsicht

1 Die zuständige Direktion ist die Aufsichtsbehörde im Sinne von Art. 45 ZGB.

2 Der Regierungsrat kann die Erfüllung der Aufgaben gemäss Art. 45 Abs. 2 ZGB 
einem anderen Kanton übertragen.

https://gesetze.nw.ch/data/211.1/de


- 2 -

Geltendes Recht Antrag an Landrat

III.

     Keine Fremdaufhebungen.

IV.

Referendumsvorbehalt
1 Diese Änderung untersteht dem fakultativen Referendum.
2 Sie tritt am 1. Januar 2023 in Kraft.

Stans, ....

LANDRAT NIDWALDEN
 
   Landratspräsident
      .....
 
   Landratssekretär
     .....


